
16Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.442

<#ABC#208624#16#246969>

PORTARIA nº 176/2020-GSE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, 
considerando o disposto no § 2º do art. 468 do Decreto nº 4.852, 
de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário do 
Estado de Goiás - RCTE, e tendo em vista o constante no processo 
nº 202000004059744,

RESOLVE

Art. 1º  Reativar o Termo de Acordo de Regime Especial - 
TARE nº 001-039/2011-GSF, firmado com a empresa COSMEFAR 
INDUSTRIA E COMERCIO PRODUTOS QUIMICOS LT, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 07.242.402/0001-41 e no CCE sob o nº 
10.6386.466-0, estabelecida na Avenida Maria Lisboa Santos, 
S/N, quadra 5, lote 10 e 11, Parque Industrial Vice-presidente José 
Alencar, Aparecida de Goiânia (GO) em razão da sua situação  de 
ADIMPLEMENTO com o pagamento de juros e parcelamentos do 
Programa Produzir.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, produzindo, porém, efeitos a partir de 01 de setembro 
de 2020.

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA 
DE GOIÁS, em Goiânia, aos 16 dias do mês de novembro de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária

<#ABC#208624#16#246969/>

Protocolo 208624
<#ABC#208626#16#246972>

PORTARIA nº   175/2020-GSE
A SECRETÁRIA DA ECONOMIA DO ESTADO DE GOIÁS, 

considerando o disposto nos artigos 468, § 2º e 520, do Decreto 
nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código 
Tributário do Estado de Goiás - RCTE e tendo em vista o constante 
do processo nº 201917604001036,

RESOLVE
Art. 1º. Suspender os Termos de Acordo de Regime 

Especiais - TARE nºs 1155/2003-GSF, 149/2013-GSF e 
268/2014-GSF firmado com a empresa Imunotech Sistemas 
Diagnósticos Importação e Exportação Ltda (atual Vyttra 
Diagnósticos Importação e Exportação Ltda), inscrita no CNPJ nº 
00.904.728/0007-33 e Inscrição Estadual nº 10.367.383-0, tendo 
em vista, a não apresentação da documentação mensal obrigatória 
à utilização do benefício COMEXPRODUZIR, subprograma do 
PRODUZIR, conforme Ata nº 167/19 de 12 de julho de 2019 da 
Comissão Executiva do  Conselho Deliberativo do PRODUZIR, 
com aprovação unânime de votos dos conselheiros presentes e 
DESPACHO Nº 706/2019 - SPF/SIC.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SECRETÁRIO DE ESTADO DA ECONOMIA DE 
GOIÁS, em Goiânia, aos 25 dias do mês de novembro de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária
<#ABC#208626#16#246972/>

Protocolo 208626
<#ABC#208628#16#246973>

PORTARIA   Nº   173/2020-GSE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE 
GOIÁS, considerando o disposto no §2º do art. 468, do Decreto 
nº 4.852, de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código 
Tributário do Estado de Goiás - RCTE, considerando o requerimento 
e DESPACHO Nº 94/2019 - GEAV do Gerência de Auditoria de 
Varejo e Serviços, tendo em vista o processo nº 201900004009983,

RESOLVE           

Art. 1º  Revogar  o Termo de Acordo de Regime 
Especial - TARE  Nº  001-075/2007-GSF, firmado com a empresa 
TRANSJC LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 06.177.710/0001-78 e no CCE sob o nº 10.372.101-0, 
estabelecida na Rua Monte Carmelo, SN, Quadra 1, LT. 02, Polo 
Empresarial Goiás, Aparecida de Goiânia/GO,  tendo em vista a 
solicitação de revogação requerida pelo contribuinte.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, porém, produzindo seus efeitos a partir de 05 de 
fevereiro de 2019.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIO DE ESTADO 

DA ECONOMIA DE GOIÁS, em Goiânia, aos 25 dias do mês de 
novembro  de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária
<#ABC#208628#16#246973/>

Protocolo 208628
<#ABC#208629#16#246974>

PORTARIA   Nº 174/2020-GSE

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA DE GOIÁS, 
considerando o disposto no §2º do art. 468, do Decreto nº 4.852, 
de 29 de dezembro de 1997, Regulamento do Código Tributário 
do Estado de Goiás - RCTE, considerando o DESPACHO Nº 
2263/2019 - GEAT da Gerência de Auditoria de Indústria e Atacado 
da Secretaria da Economia do Estado de Goiás, bem como o 
disposto na cláusula sexta do TARE nº 001-1318/2019-GSE, tendo 
em vista o processo nº 201917604001611.

RESOLVE           
Art. 1º  Tornar sem efeito a cláusula  quinta do TARE nº 001-

1318/2019-GSE, firmado com a empresa MOINHO VITÓRIA LTDA 
estabelecida na Avenida Gabriel Henrique de Araújo, NC, Quadra 
Área, Galpões 4.5.7.8, CEP 74.484-420, Residencial Goiânia Viva, 
Goiânia (GO),  com registro no CNPJ sob nº 05.388.126/0001-07 e 
com inscrição estadual sob nº 10.357.472-7, tendo em vista o não 
recolhimento da diferença do PROTEGE constante no inciso I, do 
§2º do artigo 2º do Decreto 8.127/2014, podendo fruir dos incentivos 
do PRODUZIR até dezembro de 2020, já que não implementou 
condição imposta para que o incentivo fiscal fosse estendido até 
2040, conforme disposto no  DESPACHO Nº 2263/2019 - GEAT.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura.

CUMPRA-SE.
GABINETE DA SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

ECONOMIA DE GOIÁS, em Goiânia, aos 25 dias do mês de 
novembro de 2020.

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária
<#ABC#208629#16#246974/>

Protocolo 208629
<#ABC#208827#16#247184>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2020 - ECONOMIA

PROCESSO Nº 202000004017206, de 21/02/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 017/2020.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, com a interveniência da 
SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA, representada por sua 
titular Cristiane Alkmin Junqueira Schmidt.
CONTRATADA: CALDAS EXTINTORES E EQUIPAMENTOS 
CONTRA INCÊNDIO EIRELI - ME, CNPJ  nº 26.614.320/0001-25.
OBJETO: Prestação de serviços de inspeção, manutenção, 
substituição de peças, teste hidrostático e recarga em extintores de 
incêndio da Secretaria de Estado da Economia.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/ 
2012, Lei Estadual nº 18.989/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020 
e Decreto Estadual nº 7.466/2011  e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 77.480,00  (setenta e sete mil, quatrocentos e 
oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2020 17 01 04 122 4200 4.209 03, 
Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme DUEOF Nº 
00186, de 10/11/2020, no valor de R$ 10.761,09 (dez mil setecentos 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a961dcd



17Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.442

e sessenta e um reais e nove centavos), emitida pela Seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício 
seguinte, em dotação apropriada.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2020.
<#ABC#208827#17#247184/>

Protocolo 208827

Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Social

<#ABC#208652#17#247001>

Extrato do Contrato nº 26/2020
1. Extrato nº. 63/2020.
2. Processo n.º 202010319001639
3. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
para a prevenção e controle ao combate à pandemia do COVID-19 
nas unidades socioeducativas administradas pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo de Goiás.
4. Valor Total: R$ 5.583,60 (Cinco Mil, Quinhentos e Oitenta e Três 
Reais e Sessenta Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/11/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Gesy Saraiva de Goiás, CNPJ/MF nº 34.533.426/0001-22.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208652#17#247001/>

Protocolo 208652
<#ABC#208655#17#247005>

Extrato do Contrato nº 27/2020
1. Extrato nº. 64/2020.
2. Processo n.º 202010319001639
3. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
para a prevenção e controle ao combate à pandemia do COVID-19 
nas unidades socioeducativas administradas pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo de Goiás.
4. Valor Total: R$ 2.160,00 (Dois Mil, Cento e Sessenta Reais).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/11/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Atividade Comércio de Medicamentos e Produtos Hospitalares 
LTDA, CNPJ/MF nº 33.772.464/0001-75.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208655#17#247005/>

Protocolo 208655
<#ABC#208657#17#247007>

Extrato do Contrato nº 28/2020
1. Extrato nº. 65/2020.
2. Processo n.º 202010319001639
3. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), 
para a prevenção e controle ao combate à pandemia do COVID-19 
nas unidades socioeducativas administradas pela Superintendência 
do Sistema Socioeducativo de Goiás.
4. Valor Total: R$ 11.951,88 (Onze Mil, Novecentos e Cinquenta e 
Um Reais e Oitenta e Oito Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 20/11/2020.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Nilza Aparecida Azevedo ME, CNPJ/MF nº 12.444.829/0001-62.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208657#17#247007/>

Protocolo 208657
<#ABC#208706#17#247059>

Extrato do  Apostilalamento ao Termo de Colaboração nº 1/2017
1. Extrato nº. 66/2020.
2. Processo n.º 201610319002919
3. Objeto: O valor unitário  de cada jovem (per capta) foi alterado 
em decorrência da repactuação  decorrente do acréscimo do 
salário mínimo de 2020.
4. Valor Total: R$ 1.251,96 (Mil, Duzentos e Cinqüenta e Um Reais 
e Noventa e Seis Centavos).
5. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71, e empresa 
Rede Nacional de Aprendizagem, Promoção Social e Integração - 
RENAPSI, CNPJ/MF nº 37.381.902/0001-25.
6. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com suas 
alterações subseqüentes.
<#ABC#208706#17#247059/>

Protocolo 208706

<#ABC#208730#17#247085>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2020-SEDS

Objeto: Contratação de entidade para fornecimento de
Gêneros Alimentícios QUE DEVERÃO SER
FORNECIDOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA,DE
FORMA NÃO PREPARADA, para atender aos
usuários da Casa do Idoso da Vila Mutirão - CIVM,
por um período de 12 (doze) meses conforme edital e
seus anexos.
Tipo de Licitação: Licitação exclusiva para ME/EPP
Solicitante: Gerência de Promoção dos Direitos da Pessoa Idosa
Data/horário da sessão eletrônica de abertura: 16/12/2020, às 
09h.(Horário de Brasília)
Sitio: www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 234 - FEAS/UNIÃO
Processo nº: 201910319001353.
Edital: Poderá ser obtido nos sítios: www.social.go.gov.br, ou www.
comprasnet.go.gov.br.

Goiânia, 03 de dezembro de 2020.
Stênia Almeida Castro

Pregoeira
<#ABC#208730#17#247085/>

Protocolo 208730

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#208713#17#247068>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 020/2020

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abas-
tecimento, designada pela Portaria nº 175/2020 - SEAPA, de 04 de 
novembro de 2020, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico 
nº 020/2020, referente ao Processo nº 202017647001306, cujo 
objeto é aquisição de Trator Agrícola e Grade aradora para o Estado 
de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária e Abasteci-
mento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.

Lote EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 CARPAL TRATOTES LTDA.

CNPJ: 23.403.611/0001-86
R$ 129.000,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, aos 03 dias do mês 
de dezembro de 2020.

Procedimento licitatório adjudicado por:

Lidervan de Freitas Dias Júnior
Pregoeiro

Procedimento licitatório homologado por:

Antônio Carlos de Souza Lima Neto
Secretário de Estado

<#ABC#208713#17#247068/>

Protocolo 208713

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#208803#17#247159>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024/2015 
-SED

Processo: 201917604004499
Identificação do Termo: 4°Termo Aditivo do Contrato nº 042/2016- 
SED
Objeto: a) A dilação do prazo contratual, em caráter excepcional, 
prorrogando sua vigência por um período de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 26 de dezembro de 2020 vigorando até 25 de 
dezembro de 2021.
Valor: R$ 436.456,68 (quatrocentos e trinta e seis mil, quatrocentos 
e cinquenta e seis  reais e sessenta  e oito centavos)
Contratante: ESTADO DE GOIÁS por intermédio da SECRETARIA 
DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 32.731.791/0001-16 Contratada: PUJOL 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1a961dcd


